NACIONAL DE COLOMBIA 173

avanzado; con la fundación del Instituto Forestal en esta ciudad,
renace la esperanza de mejorar este aspecto de la investigación.

c) Para investigar las condiciones de la mezcla tierra-cemen-
to se inició el estudio de esta cuestión con doscientos ochenta y
cinco (285) ensayos de tensión y compresión. Este número de
ensayos es la base para el estudio a fondo que se hará en el
próximo año.

El total de ensayos para los estudios anteriores y para
agregados y cementos fue de 560.

Servicios al público.-Fuera de lo detallado atrás, este Labo-
ratorio hizo para el público mil ciento veinticinco ensayos (1.125)
de distinta índole y categoría.